
 
 

1. Satzung zur Änderung der Satzung für das Jugendamt 
des Landkreises Prignitz 

 
Aufgrund der §§ 131 Abs. 1 in Verbindung mit 3 und 28 Abs. 2 Nr. 9 Kommunalverfassung des 
Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBl. I Nr. 19 S. 286), zuletzt ge-
ändert durch Gesetz vom 13. März 2013 (GVBl I/13 Nr. 9) in Verbindung mit §§ 69 und 71 Abs. 
3 Achtes Buch Sozialgesetzbuch - Kinder und Jugendhilfe - (Artikel 1 des Gesetzes vom 26. 
Juni 1990, BGBl. I S. 1163) in der Fassung der Bekanntmachung vom 11. September 2012 
(BGBl. I S. 2022), zuletzt geändert durch Artikel 2 Absatz 3 des Gesetzes vom 15. Februar 
2013 (BGBl. I S. 254) und in Verbindung mit § 3 des Ersten Gesetzes zur Ausführung des Ach-
ten Buches Sozialgesetzbuch – Kinder- und Jugendhilfe (AGKJHG) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 26. Juni 1997, GVBl I/97, [Nr. 07], S.87) zuletzt geändert durch Artikel 22 
des Gesetzes vom 23. September 2008 (GVBl I/08, [Nr. 12] , S. 202, 208), hat der Kreistag des 
Landkreises Prignitz in seiner Sitzung vom 13.06.2013 folgende Satzung beschlossen:  
 
 
 

Artikel 1 
Änderung der Satzung für das Jugendamt des Landkreises Prignitz 

 
 
Der § 3 S. 4 wird wie folgt neu gefasst: 
Diese ist im Geschäftsbereich Bildung und Jugend im Bereichscontrolling integriert (§§ 79 und 
80 SGB VIII).  
 
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Die Änderungssatzung tritt rückwirkend am 01.05.2013 in Kraft. 
 
 
Perleberg, den 13.06.2013 
 
gez. Hans Lange 
Landrat des Landkreises Prignitz 
 
 
 


